
 1

 

Regione Autonoma Friuli – Venezia Giulia

AZIENDA PER I SERVIZI SANITARI N. 5

  BASSA FRIULANA
 

 

AVVISO ESPLORATIVO PROT. N. 6980 del 07/03/2014 

PER LA RICERCA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

Questa Azienda intende procedere mediante procedura negoziata all’affidamento di: 

Denominazione del servizio CODICE CIG 
Importo Lavori 

(euro) iva esclusa 

Lavori di ammodernamento e adeguamento alle norme 
di sicurezza degli impianti elevatori matr. UD 2775 e UD 
2776 a servizio del presidio ospedaliero di Palmanova e 
sostituzione degli impianti matr. UD 1218 e UD 362 a 
servizio del presidio ospedaliero di Latisana 
 

562038151F 
174.000,00 

(di cui € 5.200,00 
oneri per la 
sicurezza) 

CODICE CUP 

J69E11003250002 

Gli interessati possono presentare la domanda di affidamento entro le: 

ore 12.00 del giorno 28 marzo  2014 

all’Ufficio Protocollo di questa stazione committente, all’indirizzo di seguito indicato: 

Azienda per i Servizi Sanitari n. 5 “Bassa Friulana” via Natisone n. 11 Cap 33057 Palmanova (UD) – orari: 
lunedì - martedì - mercoledì - giovedì: 8.30-15.30, venerdì: 8.30-14.00 a mezzo raccomandata del servizio 
postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata, ovvero mediante consegna a mano all’Ufficio 
Protocollo di cui sopra, un apposito plico chiuso recante all’esterno “Domanda di partecipazione alla 
procedura negoziata per Lavori di ammodernamento e adeguamento alle norme di sicurezza di 
impianti elevatori della A.S.S. n.5, CIG 562038151F – CUP J69E11003250002” e l’indicazione 
completa dell’operatore economico mittente. 
 

Breve descrizione dell’intervento: i lavori consistono sostanzialmente in: 

• L’appalto ha per oggetto i lavori di adeguamento alle norme di sicurezza e l’ammodernamento degli 
impianti contraddistinti dalle matricole UD2775 e UD 2776 a servizio del presidio ospedaliero di 
Palmanova e la sostituzione degli impianti elevatori matricola UD1218 e UD362 a servizio del presidio 
ospedaliero di Latisana. 

• Sono compresi nell’appalto tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste necessarie per dare il 
lavoro completamente compiuto e secondo le condizioni stabilite dal presente capitolato speciale 
d’appalto, con le caratteristiche tecniche, qualitative e quantitative previste dal progetto 
definitivo/esecutivo con i relativi allegati, dei quali l’appaltatore dichiara di aver preso completa ed esatta 
conoscenza. 

Categoria prevalente: Ai sensi degli artt. 3 e 30 del regolamento approvato con D.P.R. n. 34 del 2000 e in 
conformità all’allegato «A» al predetto regolamento, i lavori sono classificati come segue: 

Lavori di Categoria Euro 
Incidenza mano 
d’opera 

Impianti elettromeccanici 
trasportatori  

OS4 Prevalente 174.000,00 29% 

Ai sensi dell’art. 118 del D.Lgs.n.163/2006 e dell’art. 170 del d.P.R. n.207/2010, i lavori appartenenti alla 
categoria prevalente sono subappaltabili nella misura massima del 20% ad imprese in possesso dei requisiti 
necessari.  
 

Durata dell’appalto o termine di esecuzione: Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi 
nell’appalto è fissato in giorni 168 (centosessantotto) naturali consecutivi. 

 



 2

1. Requisiti di partecipazione 

Requisiti di ordine generale: (articoli 38 commi 1 e 2 e 39, del decreto legislativo n. 163 del 2006). 
Inesistenza delle cause, previste dall’art.38 del D.Lgs.163/06 e smi e da qualsiasi altra disposizione 
legislativa e regolamentare, di esclusione dalla partecipazione alle procedure di gara per l’affidamento di 
appalti pubblici e di stipula dei relativi contratti. 
 

Requisiti di ordine speciale: 
Possesso dell’attestazione S.O.A. in corso di validità, rilasciata per la seguente categoria: OS04 – classifica I. 
 

2. Presentazione della domanda 

La domanda, dovrà essere compilata secondo lo schema allegato “A” e dovrà essere debitamente 
sottoscritta, con allegata fotocopia di valido documento di identità. 

3. Condizioni regolanti la procedura 

Con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, paraconcorsuale o di gara 
d’appalto di evidenza pubblica, ma esclusivamente la ricerca di operatori economici, in possesso dei requisiti 
richiesti, che manifestino interesse alla fornitura. 
Gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, saranno scelti tra quelli che avranno presentato 
manifestazioni di interesse ammissibili. 

4. Modalità di affidamento dell’incarico    

La fornitura sarà aggiudicata mediante esperimento di procedura negoziata come segue: 
• Offerta del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’articolo 82 co. 2 lett. b) 

del decreto legislativo n. 163 del 2006, espresso mediante ribasso sull'importo lavori posto a base di 
gara, con l’esclusione delle offerte anomale ai sensi del comma 9 dell’art.122 del d.lgs. 163/2006. 

• Qualora le offerte ammesse siano in numero inferiore a dieci, non si procederà al calcolo della soglia di 
anomalia né all’esclusione automatica, ma troverà applicazione l’art. 86 comma 3 del D.Lgs.163/06  e 
smi.; in tal caso la Stazione appaltante potrà, in relazione ad una o più offerte che, in base ad elementi 
specifici, appaiano anormalmente basse, procedere alla valutazione della loro congruità utilizzando i 
criteri di verifica e le modalità previsti rispettivamente dagli articoli 87 e 88 del decreto legislativo n. 163 
del 2006 e smi.  
 

5. Esclusioni delle manifestazioni di interesse 

 Sono escluse le manifestazioni di interesse: 
• pervenute dopo la scadenza; 
• incomplete nei dati di individuazione dell’operatore economico, del suo recapito, oppure carenti dei 

requisiti richiesti; 
• presentate da operatori economici la cui posizione o funzione sia incompatibile, in forza di legge o di 

regolamento, oppure la cui ammissibilità sia esclusa dalle condizioni previste dal presente avviso; 
• presentate da operatori economici per i quali ricorra una delle cause di esclusione di cui all’articolo 38 

del decreto legislativo n. 163 del 2006, accertata in qualsiasi momento e con ogni mezzo; 
• presentate da operatori economici per i quali ricorra una qualunque altra clausola di esclusione dalla 

partecipazione alle gare per l’affidamento di servizi pubblici o dalla contrattazione con la pubblica 
amministrazione, come prevista dall’ordinamento giuridico vigente, accertata in qualsiasi momento e con 
ogni mezzo. 

 
Il presente avviso è visionabile presso il sito internet dell’Azienda per i Servizi Sanitari n.5 “Bassa Friulana” 
all’indirizzo www.ass5.sanita.fvg.it alla sezione “Bandi di gara” 
Il responsabile del procedimento è t.i.m. Roberto Giulio. Ulteriori informazioni potranno essere richieste 
tramite mail al seguente indirizzo roberto.giulio@ass5.sanita.fvg.it. 
 
Palmanova, 7 marzo 2014  
 
  ALLEGATI: A: FAC-SIMILE domanda di partecipazione 
   

 

 

ALLEGATO A 



 3

 

FAC-SIMILE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

 

Spett.le  

Azienda per i Servizi Sanitari n.5 

“Bassa Friulana” 

Via Natisone, 11 

33057 PALMANOVA (UD) 

 

 

 

il sottoscritto  

in qualità di   (titolare, legale rappresentante, procuratore, altro)  

della ditta / impresa:  

sede (comune italiano o stato estero)   Provincia  

e-mail     telefono    

indirizzo  

 

Codice attività:  Cap:  Partita IVA:            

 

 
Con la presente 

 
CHIEDE 

 
 
Di essere ammesso a partecipare alla procedura negoziata che verrà esperita per I LAVORI DI 
AMMODERNAMENTO E ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA DEGLI IMPIANTI 
ELEVATORI MATR. UD 2775 E UD 2776 A SERVIZIO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
PALMANOVA E SOSTITUZIONE DEGLI IMPIANTI MATR. UD 1218 E UD 362 A SERVIZIO DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI LATISANA_CODICE CIG 562038151F.  

 
 
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e ss.mm.ii. consapevole delle sanzioni penali 
previste dall’art. 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 
mendaci ivi indicate. 
 
 

DICHIARA 
 
1) che la propria ditta/impresa è iscritta alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura, 

come segue: 

provincia di iscrizione:  forma giuridica società:  

anno di iscrizione:  durata della società:  



 4

numero di iscrizione:  capitale sociale:  

soci (1), rappresentanti legali, altri soggetti con potere di rappresentanza, direttori tecnici: 

Cognome e nome nato a in data 
carica ricoperta 

Rappres. 
legale 

Direttore 
tecnico 

     

     

     

     

     

     

 

2) di essere in possesso dei seguenti requisiti di partecipazione: 
Requisiti di ordine generale: (articoli 38 commi 1 e 2 e 39, del decreto legislativo n. 163 del 2006). 
Inesistenza delle cause, previste dall’art.38 del D.Lgs.163/06 e smi e da qualsiasi altra disposizione 
legislativa e regolamentare, di esclusione dalla partecipazione alle procedure di gara per l’affidamento di 
appalti pubblici e di stipula dei relativi contratti. 
 

Requisiti di ordine speciale: 
Possesso dell’attestazione S.O.A. in corso di validità, rilasciata per la seguente categoria: OS04 – classifica I. 
 

 
 
Luogo e data .............................................................. 
 

Firma 
................................ 

 
 
ALLEGARE LA FOTOCOPIA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITÀ IN CORSO DI VALIDITÀ DEL 
DICHIARANTE. 
                                                      
 


